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P RZEDMO WA

Codzień obchodzi Kościół katolicki święto jakie
goś Świętego lub kilku Świętych. Każdy katolik, mający 
prawdziwą miłość i szacunek do Boga, winien czcić i 
miłować również przyjaciół Jego; wszak przyjaciółmi 
Boga są Święci, gdyż Bóg Sam ich wsławił.

Najlepszymi wyrazami naszej czci Świętych są: 
obchody pamiątkowe, wzywanie ich modlitwą i pieśnią 
o wstawiennictwo, oraz poszanowanie ich relikwii i 
obrazów.

Naśladujmy Świętych, biorąc sobie ich życie za 
wzór i czcijmy ich w modlitwach i pieśniach naszych!

Broszurkę niniejszą ku czci świętego Jacka, wiel
kiego Patrona naszej ziemi rodzinnej, opracowałem z 
myślą, by dać ludowi naszemu, tak chętnie śpiewają
cemu, choć trochę materiału pieśniarskiego. Pieśni 
zebrane niewątpliwie przyczynią się do upiększenia 
nabożeństw; pochodzą one po większej części z Wiel
kiego Kamienia, miejsca urodzenia świętego Jacka, 
gdzie każdego roku odbywa się uroczyście odpust tego 
wielkiego Świętego przy współudziale licznych okolicz
nych procesyj.

Niemałej pomocy w zebraniu materiału udzielił mi 
chętnie pan Jan Sleziona z W. Kamienia, znany śpię 
wak kościelny, za co mu ~w tym miejscu szczerze 
dziękuję.

K. W. Szczudło.
W sierpniu 1938 r.



Z ŻYCIA ŚWIĘTEGO JACKA
Blisko Góry Świętej Anny w powiecie strzelec

kim na Śląsku Opolskim leży wieś Wielki Kamień 
(Gross Stein), która jako miejsce urodzenia świę
tego Jacka, błogosławionej Bronisławy i błogosła
wionego Czesława stała się historyczną, przynaj
mniej dla historii Kościoła.

Nasz wielki Patron, święty Jacek, pochodzący 
ze staroszłacheckiej rodziny Odrowążów, urodził 
się około roku 1183 (dokładna data urodzenia jest 
niepewna). Ojciec Jego Eustachy był rodzonym 
bratem Iwona Odrowąża*), biskupa krakowskiego, 
zaś matce było na imię Beata. Dzięki starannej 
opiece pobożnych rodziców wychowanie domowe 
młodego Jacka odbyło się w bojaźni Bożej; póź
niej posłał go stryj Iwo do najsławniejszych w 
owym czasie szkół do Bolonii i Paryża. Po ukoń
czonych studiach i uzyskaniu doktoratu św. teolo
gii i filozofii przybył Jacek do Krakowa i objął

*) Świątobliwy biskup Krakowa Wincenty Kadłubek zło
żył w roku 1218 swą godność, a kapituła krakowska wybrała 
na następcę kanonika Iwona Odrowąża, kanclerza Leszka 
Białego i brata rodzonego Stanisława Odrowąża, ojca błog. 
Bronisławy.
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stanowisko kanonika katedry na Wawelu. Tam był 
wzorem cnót kapłańskich, szlachetny w myślach, 
wdzięczny i ostrożny w słowach i gorący w mo
dlitwach swych. Kiedy w roku 1218-tym biskup 
Iwo udał się do Rzymu, towarzyszyli mu dwaj 
krewni, kanonicy krakowscy bracia Jacek i Cze
sław. Podczas gdy biskup Iwo po załatwieniu 
swych spraw kościelnych u Ojca św. Honoriusza 
III powrócił do domu, bracia Jacek i Czesław po
zostali w Rzymie; poznawszy św. Dominika, zostali 
jego gorliwymi uczniami i przyjęli tam z rąk św. 
mistrza suknię zakonną w kościele św. Sabiny. Po 
złożeniu ślubów zakonnych i odprawie nowicjatu 
pod przewodnictwem św. Dominika, bracia domini
kanie udali się z powrotem do Polski. Po drodze 
założyli klasztor dominikański w Fryzaku, w Ka- 
ryntii, gdzie przez pół roku z zapałem pracowali 
dla chwały Bożej. Sami ćwiczyli nowicjuszów w 
życiu zakonnym według reguł św. Dominika. 
Wreszcie w roku 1222 wrócili do Krakowa. Biskup 
Iwo przyjął ich uroczyście i oddał im na siedzibę 
kościół św. Trójcy z przybudowanym klasztorem. 
Żarliwymi kazaniami rozpoczęli bracia swą pracę 
misyjną. W kościołach i na publicznych placach 
zbierali się licznie ludzie i zachwycali się słowami 
nowych kaznodziejów. Wielu zawracało z błędnej 
drogi życiowej, wracała pobożność, nastała zgoda, 
ludzie czynili pokutę, a przede wszystkim pilnie 
uczyli się nowej modlitwy, zwanej Różańcem, a
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modlitwa ta przez rozważanie głównych tajemnic 
Wiary świętej zapuściła głębokie korzenie moral
ności w sercach chrześcijan. Święty Jacek*) po 
czteroletnim pobycie w Krakowie udał się na 
wschód Polski, do Rusi, na Litwę; wszędzie roz
powszechniał wiarę Chrystusową i zakładał klasz
tory. W Kijowie przebywał w czasie najazdu Tata
rów w roku 1240. Kiedy hordy tatarskie natarły 
na miasto, św. Jacek ubrany był w ornacie do Mszy 
św., i tak w szatach kościelnych, z przenajświęt
szym Sakramentem w ręku, uchodzić musiał, zaś 
piękna legenda powiada, że przed wyjściem z ko
ścioła św. Jacek przechodził obok wielkiej figury 
Najśw. Marii Panny, ważącej blisko dwa centnary 
i usłyszał głos: „Jacku! synu mój, uchodzisz przed 
ręką pogan z Synem moim, a mnie tu zostawisz? 
Chcesz, aby mnie zdeptali? Weź mnie ze sobą 
Sw. Jacek, zdziwiony tą niezwykłą prośbą, zaczął 
się tłumaczyć, że figura jest za ciężka i nie udźwi
gnie jej. Na to usłyszał w odpowiedzi: „Weź mnie, 
bo Syn mój ciężaru ci ulży“. Usłuchał głosu św. 
Jacek i w jednej ręce trzymając puszkę z przenaj
świętszym Sakramentem, drugą wziął posąg Boga
rodzicy, który zdawał mu się bardzo lekkim i 
szczęśliwie uszli przed Tatarami. Figura Matki

*) Czesław udał się do Czech, gdzie w Pradze założył 
klasztor swego zakonu; później osiadł we Wrocławiu i prze
wodniczył w klasztorze dominikańskim aż do swej śmierci 
w roku 1242.
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Bożej pozostała do roku 1270 w kościele domini
kańskim w Haliczu na Rusi, zaś potem przeniesio
no ją do Lwowa, gdzie się do dziś dnia w kościele 
dominikańskim znajduje.

Powróciwszy przez Prusy, Gdańsk do Krako
wa, pozostał św. Jacek w tym ulubionym mieście do 
swe, śmierci, która nastąpiła 15 sierpnia 1257 r. 
Jeszcze 4 sierpnia obchodził św. Jacek wśród grona 
swych braci zakonnych rocznicę św. Dominika, 
lecz już następnego dnia opuściły go siły i ciężko 
zachorował. Świątobliwa Bronisława ze zgromadze
nia P. P. Norbertanek w Krakowie, uwiadomiona 
o ciężkiej chorobie stryjecznego brata, w gorących 
modlitwach polecała go Bogu. Krótko przed 
śmiercią św. Jacka miała Bronisława niezwykłe 
widzenie, które opowiedziała swym współsiostrom 
zakonnym. Patrząc w niebo, ujrzała nad kościołem 
św. Trójcy przeogromne światło, którego blask 
ogarnął cały widnokrąg. W tej jasności kroczył 
prześliczny orszak, na czele którego kroczyła pani 
niebieskiej piękności, prowadząc zakonnika w 
strom dominikańskim. Bronisława w zachwycie 
zwróciła się do owej pani z zapytaniem: „Pani, kto 
jesteś?“ I usłyszała w odpowiedzi: „Bronisławo, 
córko moja, jestem Matką Miłosierdzia, a ten obok 
mnie, to brat twój Jacek, którego do wiecznej 
chwały prowadzę“. — I usłyszała Bronisława cu
dny śpiew Najświętszej Marii Panny: „Pójdę na 
górę mirry i na pagórek Libanu“. Zakończył swój
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żywot tak chwalebny św. Jacek, po niezliczonych 
pracach, oddanych w Polsce i wielu krajach, a pa
mięć Jego nie zaginęła. 300 lat później w roku 
1594. dnia 17 kwietnia, papież Klemens VIII z 
wielką uroczystością zapisał go w poczet Świętych, 
a na usilną prośbę króla Zygmunta III w roku 
1603 Patronem Polski go ogłosił.
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pieśni o Świętym jacku
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Użycz nam twojej * Świętej pomocy, * Prosimy cie
bie * We dnie i w nocy, * Pośpiesz, prosimy, * Przed 
Najwyższego, * Oddaj twą prośbę * Za nas każdego.

Niech się nad nami * Jezus zmiłuje, * Grzechy od
puści, * Winy daruje. Przyjm nas idących, * Jacku do 
ciebie, * A prośby nasze, * Oddaj je w niebie.

Którzy przyczyny * Twojej żądamy, * Prosimy 
ciebie, * Niech jej doznamy. * Dlatego ciebie * Nam 
postanowił, * Tu na tym miejscu, * Aby się wsławił.
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Żebyś przed tronem * Przebłagał Boga, * Kiedy 
nas ściga * Smutek i trwoga. * O święty Jacku, * Wiel
ki Patronie * Stawaj przed Bogiem * Nam ku obronie.

A gdy nastąpi * Już rozłączenie, * O święty Jac
ku * Daj pocieszenie, * Byśmy przyjść mogli, * Gdzie ty 
przebywasz, * Wiecznej radości * Z Bogiem zażywasz.

±Ł±= 3=- :: i—:----------t\_T r j_i # L 1 • » *- ' ■...Łz-aLi * i i r . 9- —r=± =F=
Bło-go - sła-wio-ny Ja - cen - ty,
Bo-gu ba-rdzo mi-ły Świę - ty, Dziś się ku to

bie gar-nie-my, Cie-bie ser-decz-nie pro-si-my

Racz się przyczynić za nami * Niegodnymi grze
sznikami, * Do Pana Doga naszego, * W Trójcy świę
tej jedynego.

O pasterzu przewielebny, * Święty Jacenty chwa
lebny, * Wejrzyj na uciski nasze, * Niech je Bóg od
dalić raczy.

Przez łaskawą twą przyczynę, * Miej w obronie 
tę krainę, * Spraw nam skutek pożądany, * O Patro
nie nasz kochany.
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O święty, drogi Jacenty, * Za swe cnoty w niebo 
wzięty, * W ołtarzu tu wystawiony, * Jtądź od wszyst
kich pochwalony.

Proś, byśmy zawsze wolnymi, * I od grzechu swo
bodnymi, * Choroby żadnej nie znali, * Z tobą wiecz
nie królowali.

Święty Jacku, nasz Patronie, * Racz przybyć przy 
naszym zgonie, * Byśmy szczęśliwie skonali, * A du
szę Bogu oddali.

Byśmy w niebo się dostali, * Z Bogiem wiecznie 
królowali, * Trójcę świętą wychwalali, * I Święty, 
Święty śpiewali.

Jacku, drogi nasz Patronie, * Miej nas wszystkich 
w swej obronie, * Bądźże dzisiaj uwielbiony, * Od nas 
wszystkich pochwalony.
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Ja - cku świę - ty nasz Pa - tro - nie.
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Daj po-moc na-szej Ko -to - nie, Ra - tuj stro-
NiecŁ ją twa
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ska - ną w złej chwi - li Pro - si - my
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Chłosta ręki sprawiedliwej * Boga, nam grozi zel- 
żywej * Zguby, skutkiem tej wspomagaj, * Zaginionego 
przebłagaj * Sędziego.

Prawda, żeśmy zasłużyli, * I przez grzechy spro
wadzili * To karanie, lecz w złej toni * Niech nas 
twoja ochroni * Obrona.

Twoja przez Matkę przyczyna, * Wzniesiona do 
Twego Syna, * Niech nam wymoże zjednanie, * I za 
grzechy przebłaganie, * Jezusa.

Wszak otuchę od Królowej * Masz Marii Różań
cowej, * Ze nigdy twoja daremna * Prośba, lecz będzie 
przyjemna * Na zawsze.

Teraz wielki apostole, * Ratuj nas na tym padole, 
* Z płaczem do ciebie wołamy, * Niech twej pomo
cy doznamy * Strapieni.

Niech nie giniemy na wieki, * Twojej żądamy opie
ki, * Niechaj przez ciebie żyjemy, * Wielbić cię za
wsze będziemy, * Dozgonnie.

O Jacku, święty Patronie, * Ratuj nas w ostatnim 
zgonie, * Byśmy szczęśliwie skonali, * I dusze Bogu 
oddali * Przy śmierci.

i Byśmy żyjąc tu na ziemi, * A potem w niebie z
Świętymi, * I Jezusa oglądali, * Trójcę świętą wychwa
lali * Na wieki.
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O świę-ty Ja - cku wie - Iki Pa - tro - nie.
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wonny ! WTwo-jej o - pie - ce, w Two - jej o-

bro-nie, Niech bę-dzie za-wsze na-ród nasz za - konny

Zakonny w Panu, w świecie pokorny, * Ale wie
rzący głęboko, potężnie, * Cichy i prosty, Boży i or
ny, * Jako stał niegdyś przed wieki orężnie.

O święty Jacku, założycielu * Kaznodziejskiego 
twojego zakonu, * Spraw cudem słowa poprawę wie
lu * I do Bożego zawiedź wszystkich tronu.

Poprawnym okaż już drogę prostą, * Niech się na 
próżno nie trapią, mozolą, * Grzesznych obłożył Pan 
wielką chłostą, * Ale ty zawsze za dobrą świadcz wolą.
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O święty Jacku, przez imię twoje, * Na wielkie na
sze ku tobie wezwanie, * Daj świętą wiarę piersiom 
i zbroję, * Co ma stać w Panu, niechaj w Panu stanie.

O święty Jacku, cześć wielka tobie, * W Kościele 
Bożym od twojego ludu, * Setki lat mija, jak przy 
twym grobie * Wielkiego przez cię doznaje ludu cudu.

Spraw dziś najwięcej, niech się poprawi * Niezbo- 
żny naród na twe wezwanie, * A tych, co wierzą, wia
ra niech zbawi, * A co jest z Boga, przez wieki zosta
nie.

Świę-ty Ja-cen-cie zpa-ła-cu bo-skie - go

IfcyT-f 1p=-:l- —Ö O4— £

O-dzia-ny chwa - ią do - mu nie - bie - skie - go.

O-świeć pro - mie - niem Twej świą - to - bli - wo-

ści. Ser - ca ciem ścino
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Wzór Dominika przykładny świętego * I chęć go
rąca zbawienia ludzkiego * Ciebie zrodziły zakonowi 
cnemu * Kaznodziejskiemu.

Jasnąś był świecą życiu pobożnemu * Szerokąś 
sławą plemieniu polskiemu, * Któremuś ty jest Patro
nem uznany * Jacku wybrany.

0 Jacku święty, z twojej szczęśliwości * Podaj le
karstwo naszej ułomności, * Dźwigaj w trudnościach 
swe niegodne syny, * Odproś nam winy.

1 dopomóż nam zasługami swymi, * Byśmy prze
bywać mogli wiecznie z Tymi, * Którym dał niebo Pan 
Jezus łaskawy * Za dobre sprawy.

VtL , ---------- ;w-----n
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We-so-łe nie-bo z ra - do - ści wy-krzy-ka. 
Gdy wcho-dziwnie-bo u - czeń Do - mi - ni - ka.

Ja - cek nasz dwo - ja • kiej kozio - mek

u - czczo - nyro - ny.
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On świątobliwie wiódł życie zakonne, * Wiary 
nauczał ludy zabobonne, * Z niego cnót wszelkich 
wzięły grunta mocne, * Kraje północne.

W pokoju wiecznym królujesz wysoko, * Na nas 
mizernych, Jacku, skłoń swe oko; * Oddal które ma 
nędze i uciski, * Ten padół niski.

Bogu cześć, chwała i niezmierne dzięki, * Z Którym 
ty, Jacku, królujesz na wieki; * Broń swej ojczyzny, 
broń kraju naszego, * Chrześcijańskiego.

Świę-ty Ja - cku nasz Pa - tro - nie pro-si-my 
Świę-ty Ja-cku nasz Pa - tro - nie bła-ga-my

cię,
cię.

Che-ru-bi-ni śpię - waj - cic, . _ 
Se - ra - fi - ni cześć od - daj - cie, Wl^

Ja-cku nasz Pa tro nie pro-si-my

(Śpiewa się 3 razy)
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Wonny kwie-cie, któ-ry wświe-cie sły niesz cu-da- 
Nas mdle-ją-cych Cię pro-szą - cych o-żyw ła-ska-

Po-ciesz nas w u - tra - pie - niu, 
Wgo-rą - cym u - pra - gnie - niu.
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Twejo-bro-ny i o - chro - ny U-życz nam za-wsze

Niech twe oko, * choć wysoko, * Sług swych uwa
ża, * Zdrowia, życia, * Cnót nabycia * Niech nam przy
mnaża, * Niech tak tobie służymy, * Boga w tobie wiel
bimy, * Cudownego, * Łaskawego, * Przez całe życie.

Więc cudowny, * Niewymowny, * W dziejach Pa 
tronie! * Miej w pamięci, * Z szczerej chęci * Przy
bądź przy zgonie; * Tobie protektorowi, Dusz opieku
nowi * Polecamy, * Poruczamy, * Ratuj nas zawsze.

Twe przykłady, * Święte ślady, * Niechaj nam 
dadzą, * Prostą drogę, * A w nagrodę * Niech dopro
wadzą, * Gdzie Bóg życiem jest wiecznym, * I spo
czynkiem bezpiecznym, * Niech przy tobie * W trzej 
osobie, * Boga widzim na wieki.
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LITANIA O SW. JACKU
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.
Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami, 
Święta Mario, Orędowniczko Różańca świętego, 
Święty Jacku, Najświętszej Panny Marii najmil

szy Benjaminie,
Święty Jacku, kwiecie niebieski,
Święty Jacku, drogi kamieniu duchownego Jeru

zalem,
Święty Jacku, słowa przedwiecznego, w Przenaj

świętszym Sakramencie utajonego piastunie, 
Święty Jacku, Panny Marii w kamiennym obra

zie nosicielu,
Święty Jacku, nieustraszony po bystrych wo

dach żeglarzu,
Święty Jacku, przez Najśw. Pannę Marię prze

baczenie za wszelkie grzechy i pociechy 
upraszający,

Święty Jacku, zwycięzco czarta,
Święty Jacku, herezje wykorzeniający,
Święty Jacku, zniszczone zboża modlitwą swo

ją dźwigający,
Święty Jacku, lekarzu w ciężkich chorobach,
Święty Jacku, pocieszycielu utrapionych,
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Święty Jacku, nadziejo konających,
Święty Jacku, niewinnością życia jaśniejący, 
Święty Jacku, trąbo Ewangelii Chrystusowej, 
Święty Jacku, aniele w życiu niewinnym,
Święty Jacku, archaniele w wysokim rozumie. 
Święty Jacku, serafinie w ciele żyjący,
Święty Jacku, mężu serca apostolskiego,
Święty Jacku, wielką miłością ku Bogu gorejący, 
Święty Jacku, zbawienia dusz pragnący,
Święty Jacku, żarliwy ginących obrońco,
Święty Jacku, darem prorockim ozdobiony, 
Święty Jacku, wielki dusz ludzkich ekonomie, 
Święty Jacku, ojca świętego Dominika prawdzi

wy naśladowco,
Święty Jacku, w winnicy Pańskiej pracowniku 

osobliwy,
Święty Jacku, ozdobo zakonu kaznodziejskiego, 
Święty Jacku, chwało Korony naszej,
Święty Jacku, światło świata chrześcijańskiego, 
Święty Jacku, tu za osobliwego patrona nazna

czony,
Abyśmy przez prawdziwą pokutę z grzechów 

powstali,
Abyśmy w czystości sumienia i ciała żyli,
Aby Korona nasza wojną, głodem i powietrzem 

za ciężkie grzechy nie była karana,
Abyśmy, o co pokornie prosimy, otrzymali, 
Abyśmy Jezusa i Matkę Jego Najświętszą z po

korą Różańcem św. sławili,
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Abyś nam w godzinę śmierci byi obrońcą i pa
tronem,

Aby się nieprzyjaciele nasi z nas nie urągali,
Abyśmy doczesne pożywienie od Boga otrzymali, 
Abyśmy w godzinę śmierci z Tobą byli przyjęci 

do nieba,
Abyś duszom w czyśćcu będącym wieczną chwa

lę uprosić raczył, ciebie prosimy,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 

przepuść nam Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 

wysłuchaj nas Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 

zmiłuj się nad nami.
Chryste, usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas.
Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maria.

ANTYFONA 
Ciesz się synie Jacku, bo modlitwy twoje Synowi 

mojemu są zawsze przyjemne i o cokolwiek prosić Go 
będziesz, za moją przyczyną wszystko otrzymasz.

V. Módl się za nami święty Jacku,
R. Abyśmy się stali godnymi obietnic Pana Chry

stusowych.
V. Panie wysłuchaj modlitwy nasze,
R. A wołanie nasze niech do Ciebie przyjdzie.

23

M
ódl się za nam

i!



MÓDLMY SIĘ
Wszechmogący a wieczny Boże, któryś świętego 

Jacka, wyznawcę Twego w różnych narodów 
krajach synów świątobliwością i chwałą, jako i tu na 
tym miejscu wsławić raczył, daj nam to z łaski Twojej, 
abyśmy za jego chwalebnym przykładem żywot nasz 
polepszyli, a we wszystkich przeciwnościach zasług i 
modlitw jego pomocą zawsze obronieni byli. Przez 
Pana naszego Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i 
króluje na wieki wieków. Amen.
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PIEŚŃ O BŁ. BRONISŁAWIE

Ic - wasz zawsze z skarbu Twego nieprzebranego

O! jakaż radość serca nam napawa, * Gdy Twoje 
dary, z których wielka sława * Dla Bronisławy, dziś 
szczególniej czcimy * I w niej wielbimy.

Ciesz się Krakowie! Bóg nad tobą czuwa, * Co
raz ci nowych Patronów nadsuwa; * Szanuj ich cnoty 
i słuchaj ich rady. * Wstępuj w ich ślady.

Patronko święta miasta i narodu! * Bezbożność, 
grzechy oddal z tego grodu, * Twą wielowładną przed 
Bogiem przyczyną * Niech cnoty słyną.

O Bronisławo! niech twe imię święte * Zniszczy 
niesławę, nienawiści wszczęte; * Niech się nawzajem 
jak bracia kochamy * I pokój mamy.
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LITANIA O BŁ. BRONISŁAWIE

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson. 
Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami. 
Święta Mario, módl się za nami.
Święta Boża Rodzicielko,
Święta panno nad pannami,
Błogosławiona Bronisławo,
Córko kochana Norberta świętego,
Siostro Jacka świętego,
Oblubienico Pana Jezusa,
Sługo wierna Najśw. Marii Panny,
W młodym wieku na służbę Boga oddana,
Przed tronem Boskim gorejąca pochodnio, 
Uzdrowienie chorych, do Ciebie uciekających, 
Opiekunko sierót i dusz w czyśćcu zostających, 
Gardzicielko światowej próżności,
Depcąca światowe wyniosłości,
Lilio wonna w zakonie premonstrateńskim,
W głębokiej pokorze zatopiona,
Krzyże i utrapienia dla Boga znosząca,
Orlico, w kontemplacji ku niebu wylatująca, 
Kochanko Ran Chrystusowych,
Pogromicielko szatana,
Obrazie cierpliwości,
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W wielkiej wstrzymięźliwości żyjąca,
Zwierciadło ochotnego posłuszeństwa,
Lilio czystości,
Profesko zgromadzenia zwierzynieckiego,
Siostry swe przykładami umacniająca,
Zwierciadło cnót znamienistych,
Od towarzystw świeckich się uchylająca,
Serce Boskie uweselająca,
Wizerunku pokory świętej,
Mistrzyni świątobliwości,
Pogromicielko szatańskich najazdów,
Opiekunko do Ciebie się uciekających,
Straszliwa całemu piekłu,
Panieńskiej czystości najśliczniejsza ozdobo, 
Przyjaciółko Ciebie szczerze miłujących,
Strażniczko zwierzynieckiego klasztoru,
Obronicielko całego miasta Krakowa,
W utrapieniach i nieszczęściach ochłodo,
Od morowego powietrza płaszczem swej opieki 

lud wierny osłaniająca,
Pilna obrono Korony Polskiej,
My grzeszni Ciebie prosimy, przyczyń się za nami.
Przez świątobliwość życia Twojego, uproś nam życia 

świątobliwego zamiłowanie.
Przez głęboką pokorę Twoją, uproś nam wzgardę 

próżności światowych.
Przez łaski Tobie z Boskiej Opatrzności dane, uproś 

nam odpuszczenie grzechów i zbawienie duszy.
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Przez obecność Bożą przy śmierci Twojej, uproś nam 
obecność Boską w śmierci godzinę.

Przez szczęśliwą śmierć Twoją, uproś nam skonanie 
dobre i śmierć w łasce Bożej.

Bądź nam matką w życiu i przy zgonie, Ciebie prosi
my, wysłuchaj nas, Panno.

Bądź nam obroną od nagłej i niespodziewanej śmierci, 
Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Panno.

Bądź nam tarczą i zasłoną w niesławie, Ciebie prosi
my, wysłuchaj nas, Panno.

Bądź dusz w czyśćcu ratunkiem, Ciebie prosimy, wy
słuchaj nas, Panno.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
przepuść nam Panie.

Baranku Boży który gładzisz grzechy świata, 
wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży który gładzisz grzechy świata, 
zmiłuj się nad nami.

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.

Ojcze nasz, Zdrowaś Mario.

MODLITWA
Łaskawy i wszechmogący Boże, wieczna słodyczy

Ciebie kochających, mocno tarczo nadzieję w Tobie
pokładających, korono panieńskiej czystości, proszę
Cię przez zasługi i przyczynę bł. Bronisławy, służeb
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nicy Twojej, nie gardź naszym najpokorniejszym bła
ganiem, a broń nas od niesławy wiecznej, jaką nam 
nieprzyjaciel dusz ludzkich zgotować usiłuje. Przez 
Pana naszego Jezusa Chrystusa, który z Tobą, Bogiem 
Ojcem i Duchem Świętym żyje i króluje, na wieki wie
ków. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Mario.

MODLITWA
Nieskażonego panieństwa miłośniku, Wszechmo

gący Boże, któryś błogosławioną Bronisławę Pannę 
miłością Twoją i niebieskimi darami przyozdobił, daj 
nam, prosimy pokornie, abyśmy, którzy ją powinnym 
czcimy nabożeństwem, także w miłości i czystości na
śladować ją usiłowali. Przez Pana naszego Jezusa 
Chrystusa. Amen.

Ojcze nasz, Zdrowaś Mario, Wierzę w Boga.
Módl się za nami, bł. Bronisławo,
Abyśmy się stali godnymi obietnic Pana Chrystuso
wych.

WESTCHNIENIE
Bądź pozdrowiona, błogosławiona Bronisławo, 

która, gorejąc ogniem miłości Bożej, zawsze miłą i 
przyjemną Panu Twemu byłaś. O święte zwierciadło 
zakonnej doskonałości, módl się za nami teraz i w 
godzinę śmierci naszej. Amen.
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Stawą ujęty cudów Dominika, * Porzuca chętnie 
godność kanonika, * I z Patriarchy rąk habit odbie
ra, * Światu umiera.

Ogniem miłości Boskiej rozpalony, * Z Rzymu w 
północne udaje się strony; * Czechom, Ślązakom słowo 
Boże głosi, * Klasztory wznosi.

Gdy dzicz tatarska polskie niszczy strony * I aż 
w Śląsk swoje zapuszcza zagony, * Jego przyznają 
modłom Wrocławianie * Swe zachowanie.

Coś życie strawił w kaznodziejskiej pracy, * Two
jej przyczyny błagają rodacy! * Uproś nam łaskę, byś
my w wierze stali * Do śmierci trwali.


